JOANNES *Duns*, sive *Dunostenus*, infra Joannes *Scotus*.

JOANNES *de Duren* a Patria Marco duro, Theologus Ord. Minor. in dioecesi Coloniensi Seculo XV. vixit scripsitque *De septem peccatis mortalibus, de occultis vitiis, de confessione. Sermones* de tempore, de Sanctis, et *Quadragesimale*. Vide Trithemium de S. E. cap. 699 et de scriptor. Germ. cap. 144 e quo Possevinus, Valerius Andreas, Sweertius, Waddingus etc.

JOANNES *Durelendunus*. Supra, *Joannes Derlington*.

JOANNES *de Dusseldorf* Teutonicus, Carmelitarum Prior, Argentorati superstes adhuc A. 1494 cum scriberet Trithemius, cuius librum de S. E. vide cap. 960 et Alegrum pag. 369. Scripsit *Itinerarium terrae sanctae* quam ipse adierat et *librum de dierum festorum observatōne, Sermones* de tempore et de Sanctis.

JOANNES *de Eboraco* Anglus Carmelita, Theologus Oxoniensis, circa A. 1390. Scripsit *Lecturas in Genesim, Expositiones Ordinarias, Praeconia sacrae Scripturae.* Vide Pitseum pag. 874. Alegrum pag. 349.

JOANNES *Eboracensis* thesaurarius, supra, *Joannes Belmeis*.

JOANNES *de Eck* sive *Eccius* notus Lutheri nostri adversarius, natus in Svevia pago Eck 13. Nov. A. 1486 et defunctus Procanellarius Academiae Ingolstadiensis An. 1543 10 Febr. De eo ejusque scriptis, cum sit junior pro instituto praesenti, tanto minus hic repetam quae notata a me sunt in Centifolio Lutherano.

JOANNES *Edaeus* Anglus Herefordensis Guardianus Ord. Minor. circa A. 1406 de quo Lelandus cap. 472 Baleus VII 28 Waddingus pag 204 et Pitseus pag. 589. Scripsit in *Apocalypsin. In Magistrum Sententiarum. Opuscula Theologica. Fasciculum Virtutum et Vitiorum. In Logicos et Physicos Aristotelis libros. Lexicon nominum originalium. Conciones*.

JOANNES *de S. Edmundo*, Anglus, Carmelita, circa A. 1350 cuius *commentarios in Lucam* memorat Pitseus pag. 474.

JOANNES *Ego*, Monasterii Augiae Majoris seu *Divitis* Prior, quanquam iunior (scripsit enim A. 1630. idem A. 1643. 25 Jul. defunctus) hoc loco a me refertur,

quia librum eius *de Viris illustribus illius Monasterii* inter scriptores medii aevi vulgavit V. C. Bernardus Pez tom. I. Anecdotorum parte 3. pag. 629-773. Sectio prima de Sanctis et Beatis Augiensibus disserit secunda de Doctoribus et Scriptoribus pag. 640 seq. et tertia denique pag. 705. seq. de Monachis Augiae ad varias dignitates assumptis, evectisque ad Abbatias, et Episcopales ac Metropolitanas sedes. Etiam *Chronicon Augiense* ab hoc Egone conditum laudatus Pez annotat, qui ejus edendi spem fecit in diss. *isagogica* ad tomum I. Anecdotor. p. Xc.

JOANNES *Eitonius* sive *Eytonus*, Anglus, Collegii Mertonensis in Academia Oxoniensi alumnus, cuius tractatum MS. *de usura ex Pitsei* pag. 875. Cangius commemorat.

JOANNES *Eligerus* de Gondersleven, Teutonicus, Joannis de Saxonia, de quo infra, auditor, Philosophus circa A. 1350. Scripsit *de compositione et de utilitate Astrolabii. De utilitate Quadrantis. De Astrogometro. De Magnete.* Vide Trithemium de S. E. cap. 616. et de scriptor. Germ. cap. 412.

JOANNES *Elinus* sive *Helinius* Nordvolciensis Carmelita circa A. 1379. scripsit *Commentarios in Apocalypsin*, vaticiniis etiam per icones appositas descriptis. *Lecturas Scripturarum. Quodlibetales quaestiones. Homiliae.* Vide Lelandum c. 575. Baleum VI. 32. Pitseum pag. 519.

JOANNES *de Ellenbogen* sive *de Cubito*, oppido Bohemicu ad Egram fluvium sito ex Priore Waldsassensi Abbas ab A. 1313 od 1325. Ord. Cisterc. Scripsit *de Vita Monachorum Monasterii sui* ad Petrum Abbatem Aulae Regiae, libellum editum a Bernardo Pez tom. VIII. Bibl. asceticae pag. 467-490. Ratisbonae 1725. 8.

JOANNES *Eremita* cuius libri II. *de vita S. Bernhardi* Claraevallensis ad Petrum Tusculanum Episcopum scripti sunt circa A. 1180. editique à Petro Francisco Chisletio in genere illustri S. Bernhardi asserto, Divione 1660. 4. atque inde in Mabillonianis Operum S. Bernardi editionibus. Vide supra t. I p. 617. et 621.

JONNES *de Erfordia Thuringus. Ord. Minor.* circa A. 1350. Scripsit teste Trithemio cap. 630. *Summam de casibus, Summam Confessorum, et Tabulam Juris* eadem ut videtur cum *tabula Originalium* per ordinem alphabeticum quam MS. memorat Sanderus pag. 204. Bibl. Belgicae, et Waddingus pag. 204. qui *tabulam Juris originalium nominum* appellat. Hisce *Sermones* de tempore et de Sanetis adjungit Trithemius de scriptoribus Germ. cap. 417. atque Eysengreinius pag. 444. Verum Possevinus et Waddingus etiam *Commentaria in libros Sententiarum*.

JOANNES *Erigena*, infra *Joannes Scotus.*

JOANNES *Ernesti*, Gymnasii Heidelbergensis decus et Rector, clarus tempore Concilii Basileensis A. 1440. Scripsit *de auctoritate Concili generalis. Quaestiones Sententiarum. Quaestiones disputatas. De jejunio ad Universitatem. Sermones multos et Orationes Varias*, atque in his. *de Nativitate Domini.* Vide Trithemium cap. 798 de S. E. et scriptor. Germ. cap. 483.

JOANNES *ab Esculo.* Supra, *Joannes Asculanus.*

JOANNES *de Eschenden*, supra, *Joannes Æschendenus.*

JOANNES *de Essendia* Ord. Praed. Conventus Wesaliensis, S. Theologiae Professor circa An. 1437. Eius opus historicum laudat Wernerus Rollevinckius: confer Oudinum tom. 3, pag. 974. Et inter scripta Henrici de KalteySEN apud Jacobum Quetif tom. I, pag. 830 et 791 fertur Declaratio quorundam dubitabilium circa acta seu dicta per spiritum in Meyerie, quae decidit frater Joannes de Essendia, qui spiritus apparuit An. 1437 in Ducatu Clivensi.

JOANNES *Estuidi, Estwode* supra *Joannes Æschendenus.*

JOANNES *Everisdenus* supra t. 2 p. 529.

JOANNES III. *Eystensis* an An. 1446 ad 1464. Episcopus, cuius libellum *de Constantia, ad Virgines S. Walpurgis, sive Historiam Reformationis Monasterii S. Walpurgis Eystensis*, Ord. Bened. vulgavit Bernardus Pez tom. VIII. Bibl. Asceticae pag.

651 670. Idem in praef. memorat eiusdem Joannis Reformationem statutorum ac *Judicium Eystetensis. Ordinem Judiciarum*, cui est immortuus. Tractatum de comparatione vitae activae et contemplativae. *Epistola sex ad Bernardum de Waging*, Priorum Tegernseensem, quarum una est, utrum tutius, et utilius sit uni DEO et sibi in Monasterio vacare, quam in cura animarum et praelatione existere. *Epistolam ad Iacobum Anachoretam Domus Carthusiensis Cellae Salutis in Ducklhauen*, de gravi onere Praesulatus.

JOANNES Faber. Quatuor hoc nomine, supra tom. 2, pag. 543 seq.

JOANNES de Fabriano, Augustinianus, Theologus et Philosophus Bononiensis qui An. 1348 obiit. *De concordia Platonis ad sacram Scripturam* commentatus est. teste Possevino atque Philippo Elssio pag. 352 praeterea scripsit *expositionem quatuor Evangeliorum*, et in *Ethica ac Politica Aristotelis*.

* In MS. Cod. meo extat scriptum quoddam breve ad hunc Joannem referendum h. titulo. *Testimonia de adventu D. N. J. C. in carne hinc inde recollect. per Magistr. Jo. de Fabriano* Incipit titulus: *In Aegipto. Tum exorditur. Hermes Trismegistus libro de verbo perfecto etc.*

JOANNES de Fabrica Ord. Minor. sacrae paginae Professor Paris. circa Anno 1500. Huius tractatus *super declaracione indulgentiarum concessarum pro animabus in purgatorio*, exstat MS. in Bibl. Quedlinburgensi. Vide Tobiae Eckardi notitiam illius Bibliothecae pag. 44.

JOANNES a Falchenberga Pomeraniae, Ord. Praed. dictus etiam Jacobita de Saxonia, et Doctor de Prutenis, utpote natus in ditione equitum Cruciferorum Livoniae et Prussiae. In Concilio Constantiensi addictus Gregorio XII. et An. 1418 assertiones Joannis Parvi, *licere tyrannum occidere*, propugnavit duabus scriptis, quae leguntur inter Jo. Gersonis Opera tom. V. pag. 4013 et 4020. Praeterea edidit libellum vehementem pro Cruciferis suis contra Polonus eorumque Regem Wladislauum sive Iagellonem de potestate Papae et Im-

peratoris, respectu infidelium, qui liber in iam dicto Concilio damnatus fuit. Vide Clariss. Hardtii Acta Concilii Constantiensi t. IV. p. 1531 1536 seq. Jo. Gersonis opera edit. novae t. 4 p. 713 seq. Jacobum Quetif t. 4 p. 760 seq. atque Edmundum Richerium hist. Concilior. lib. 2, p. 250 255 seq.

JOANNES a Fano Eadmundi, Carmelita, Anglus, cuius Commentarios in *Lucam* laudat Lelandus cap. 545.

JOANNES Felminghamus Philosophus Anglus quem Pitseus p. 874 ait Quaestiones scripsisse in elenchos *Aristotelis*, atque alios Philosophi libros Commentariis illustrasse.

JOANNES Felton cognomento Homiliarius, supra tom. 2, pag. 569.

JOANNES Fernandus, circa An. 1494. Ord. Bened. cujus carmina quaedam in Monachos edidit Flacius in poematibus veteribus de corrupto Ecclesiae statu p. 486 seq. De aliis vide Trithemium c. 936.

* Hunc Joannem designari puto a Symphoriano Camperio medico Lugdunensi in Catalogo praceptorum et patronorum etc. suorum verbis illis. *Praeceptores nostri in humanitate Guido Juvenalis, Joannes Ferdinandus ec.* Vide eius libellum inscriptum *Duellum epistolarum*.

JOANNES Ferrariensis Philosophus, Ord. Minor. cuius excerpta ex Annalibus *Principum Estensium* ab An. 1409 ad 1454 vulgavit celeerrimus Muratorius tom. XX thesauri scriptorum Italiæ, Mediolan. 1731 fol. Vide Acta Erudit. 1733 p. 393 seq.

JOANNES Fiber, supra CASTOR tom. 4, pag. 332.

JOANNES a Fibrilega sive Fibroleganus Anglus, Bedae laudatus de quo vide si placet Lelandum cap. 53.

JOANNES Abbas Fiscannensis Coenobii in Normannia ad An. 1028 ab 1078 cuius *Epistolam ad Wilhelmm Conquaestorem*, Angliae Regem et alteram ad Vitaliem, Abbatem Bernacensem: tertiamque ad Warinum, Abbatem Metensis Monasterii S. Arnulfi, edidit Mabillonius tom. 4. Analect. pag. 221 (edit. novae pag. 450 seq.) Eadem Joanni sive ab exilitate statura dicto JOHANNELINO laudatus Mabillonius tribuit pag. 133 (edit. novae pag. 130.) h-

brum preeum variarum a) de Scripturis et verbis Patrum, ad Imperatricem Agnetem viduam Henrici III. Imperatoris, in partes divisum tres, cuius prologum affert et specimina: sicut et librum *de Divina contemplatione, Christique amore et de superna Hierusalem*, similiter tribus distinctum partibus, cuius itidem excerpta subiicit: notans ex hoc Joanne ad verbum multa reperisse, qui *Meditationum* librum S. AUGUSTINO supposuit. In prologo iam dicto innuit Johannes Abbas se etiam scripsisse *de institutione viduae, de vita et moribus virginum et de eleemosynarum dispensatione.*

JOANNES Fischerus Roffensis Vide JOAN.
Roffensis.

JOANNES Flasboriensis laudatur inter scriptores quibus usus est ad opus Chronographiae sua condendum Joannes Nauclerus.

JOANNES Fletus. Supra t. 2, p. 575.
JOANNES Folshamus Doctor Catabriensis, Carmelitarum per Angliam Minister Provincialis, defunctus Norwici Anno 1548. Vide Lelandum cap. 369. Pitseum pag. 459. Baleum V. 69 Scripsit Commentarios in aliquot libros Salomonis. Flores ex S. Chrysostomo. Indices super Anselmum Cantuar. Quaestiones Theologiae. Moralitates rerum. De arte praedicandi. De matrimonio. Collationes per annum. In Metaphysicam Aristotelis, et De naturis rerum quod incipit: *Triplex esse verum.*

JOANNES Abbas de Forda scriptor vitae S. Volferici Eremitae, defuncti An. 1154. Laudat Albericus ad illum annum pag. 324. Idem Joannes Ord. Cisterc. Abbas Fordensis sive de Fordeham Devoniensis in Anglia Joannis Regis qui ab An. 1499 ad 1516 praefuit, a sacris Confessionibus, qui etiam scripsit *In ultimam partem Cantici Cantorum et in Jeremiam, ac Threnos Homilias CXX. et De contentu Mundi. De sacramento altaris.* Vide Oudinum t. 2, pag. 1653. Lelandum c. 206. Baleum 66 Pitseum pag. 276 sed qui male confundit cum Scotichronici auctore, de quo mox.

a) Supra pag. 125.

JOANNES Fordun, Scotus, auctor *Scotichronici* libris V. ab ultimis temporibus usque ad A. C. 1066 sive ad mortem Eduardi III. cuius filius Haroldus II. (non illius qui aliis Eduardus III. aliis Eduardus VI. unde error virorum doctorum Seldeni et Galei qui aiunt in An. 1360 desinere, et quos secutum me video supra 2. 533.) Editum est hoc opus Forduni a Thoma Galeo t. 4. quindecim scriptorum p. 565 699. Illud pridem interpolavere continuaveruntque et librum VI VII VIII X XI usque ad A. 1447 addidere Archiepiscopi Edinburgensis Secretarius, atque si Galeum audimus, discipulus Fordunii, MAGNUS Macullach sive Macullochus, cuius aetatem video referri ad An. 1482 et WALTERUS Bower: cum quorum supplementis et continuazione opus Forduni vulgavit Thomas Hearne a) Oxon. 1722 8 quinque Voluminibus. Scriptorum a Forduno laudatorum en brevem indiculum, quem inter legendum consignavi ad paginas edit. Galeanae:

Adamnanus 638 seq. 660.
Ambrosius 578.
Arelatense Chronicon 653.
Bartholomaeus 577 584 588.
Bartholus 584.
Beda 589. 594. 600. 606. 610. 627. 630. 632. 636.
Bragmannorum ad Alexandrum Epistola 583.
Legenda Brandani 575.
Chronica 573 572 576 581 628.
Comestor 576.
Elucidarium 582.
Erodotus (Herodotus) 591.
Eusebius 578.
Eutropius 574. seq. 577. 578. 598. 602. 610. 662.
Galfridus 578 587 589 595 605.
Gaufridi Chronicon liber sextus 631.
Gaytheli leges 576.
Gildae prophetia 634 versus 593 613 621.
Grossum Caput 573 577.
Helynandus 669.
Isidorus 568 576 578 583 591 592.
De Mariano Scoto 689.

a) Acta Erud. 1724. pag. 211. Journal des Sav. 1725. Fevrier pag. 225.

- Melinus 634.
 Polychronicon (Ranulphi Cestrensis) 625.
 681.
 Polymanticus 584.
 Richardus 596.
 Sibylla Tiburtina 598 seq.
 Sigebertus 616 617 632.
 Theoduli versus 583.
 Tolomeaus (Ptolemaeus) 588.
 Vincentii speculum 653 ubi ait eum de
 Chronicis metropolis Arelatensis quaedam
 excerpssisse.

JOANNES Fortescue Capitalis Justitiarius et Cancellarius Angliae circa A. 1460. Ejus *de laudibus Legum Angliae*, prodit An. 1599 et cum Jo. Seldeni notis Lond. 1616 8 (quae notae recusae inter ejus Opera tom. 3 pag. 1884-1906) et cum notis Eduardi Waterhusii Lond. 1663 fol.

JOANNES Dieppurg, *de Francfordia* Doctor Heidelbergensis circa A. 1494 scripsit *contra Hussitas et Feymeros* aliaque de quibus ad Trithemium cap. 764.

JOANNES Franciogia Cangii et aliorum confictus ex Joanne Abbaevillano defuncto A. 1237 de quo dixi supra in limine tom. primi. Vide Sammarthanos tom. 1 Galliae Christianae pag. 128.

JOANNIS de Frarino scriptum *de Eucharistia et aliis Christianae Religionis Mysteriis* evolvit Cangius in Bibl. S. Germani de Pratis Cod. 330.

JONNES Friburgensis cognomento Runsic, Teutonicus Ord. Praed. circa Annum 1320 auctor Chronici ab Orbe condito ad A. C. 1261 aliorumque scriptorum, de quibus supra tom. 2 pag. 608. male confusus a quibusdam cum Joanne Teutonico qui ab A. 1232 Episcopus Bossinensis a) sive Bosnenus et Magister Ord. Praed. A. 1252 diem obiit.

JOANNES Fribitoris, *Fribitoris*, sive *Forbitoris*, *Forbiteus* (Fourbisseur) Theologus Parisiensis, Ord. Praed. circa A. 1379 Scripsit in IV libros Sententiarum et Sermones. Vide Jacobum Quetif tom. 1 p. 677.

JOANNES Frossardus. Supra t. 2 614.
 JOANNES Frumentarius al. Whetham-

a) Vitiose apud Cangium Ossunensis.

pstede ex Monacho Glocestrensi Abbas fani
S. Albani in Anglia circa A. 1440. Ejus librum de Viris illustribus ad Hunfredum
Glocestriæ ducem, laudat Lelandus c. 207
256 atque alibi. Praeterea cap. 530 testatur
inspectum a se illius librum de situ terrae
sanctae. Alia ejusdem memorantur apud
Baleum VIII 3 et Pitseum pag. 631. Expositio
S. Scripturae sive granarium de graniis typicis libri V Manipularium Doctorum.
Ordinationes suae Abbatiae. Defensorium
exemptorum. De hominum officiis. De haereticis et eorum fautoribus. Contra Episcopum Nordvicensem. Contra infidum fratrem. De gestis propriis. Orationes in Synodis Papiens et Senensi habitae tempore Martini V. De vita S. Amphibali, carmine
quod incipit: Si cupis Amphibali certamina. Opus necessariorum. Opus metricum
cuius initium: in Cirrhae cyatho pueris
potando propino. Palearium portarum et
Pabularium. Declamationes metricae. Epistolarium et Epistolae ad diversos. Vertit
etiam vitam S. Albani, atque indicibus instruxit, sive ut Balei verbo utar tabulavit
Valerium Maximum, Joannem Sarisberensem,
Petrum Blacensem, Augustinum de
Ancona et Defensorium Ecclesiac.

JOANNES Fust sive *Fustgin, Fustiginus* Carmelita: ex Cruzenachensi Lectore Prior apud Argentinensis circa A. 1370 ex cuius scriptis apud Trithemium cap. 635 de S. E. et de scriptor. Germ. cap. 126 Possevinum et Alegrium pag. 310 nihil memoratur praeter Sermones de tempore, de Sanctis et Quadragesimales.

JOANNES Galensis, cuius *Communelgium* et *Tractatus de vitiis et virtutibus*, itemque alius *de poenis ac praemiis* MS. in Bibl. Paulina Lipsiensi. Vide Catalogum B. Joachimi Felleri pag. 196. Non diversus hic a Joanne Guallensi, de quo dixi supra tom. 3 pag. 104.

JOANNES Gallus. Vide infra JONAS, monachus *Fontanellensis*.

JOANNES de Gandavo sive de Gauduno Flacio aliis *de Janduno*, aliis *de Geduno*, Perusiae Theologiam et Philosophiam docuit et circa A. 1326 scripsit *librum de potestate Ecclesiastica*, eadem cum Marsi-

lio Patavino sentiens, ac propterea a Joanne XXII damnatus in decreto extravag. A. 1327 quod incipit: *licet intra doctrinam Apostoli.* At enim *Informationem de nullitate processuum Johannis XXII contra Ludovicum Imp.* pro superioritate Imperatoris in temporalibus, quam edidit Goldastus tom. I Monarchiae Imperii pag. 48-21 ipse in diss. de auctoribus, tomo illi praemissa negat illius scriptoris esse, alias interim ejus lucubrationes laudans, *Commentarios super Sententias, et Quodlibetum a Marsilio Patavino in manus hominum datum.* De hujus Joannis quaestionibus et Commentariis in *Aristotelis Physica, Metaphysica, librosque de anima, Coelo et de Mundo* videndus H. Warthonus ad Caveum. *Quaestiones in Averroem de substantia Orbis,* prodire Venet. 1488 1496 1501 fol.

JOANNES Ganwer alias Gauver, Gattuer, Carmelita Theologus Moguntinus qui Concilio Basileensi A. 1440 interfuit, ac praeter Sermones de tempore, de Sanctis et Quadragesimale triplicatum scripsit in *Exodus et Concordiam Evangelicam, in IV libros Sententiarum.* Vide Trithemium de script. Germ. cap. 179 et de S. cap. 793 Possevinum et Alegrium pag. 346.

JOANNES de Garlandia, Grammaticus et Poëta, de quo supra tom. 3 pag. 49.

JOANNES Garlandus, Medicus et Physician. ibid. pag. 49.

JOANNES Garso, sive Garzonis. Supra tom. 3 pag. 20.

JOANNES Gascoinus supra tom. 3 p. 21.

JOANNES Gastisdenus, Gatisdenus, Gadedenus, Anglus Medicus, circa A. 1320. Matthaeo Silvatico Joannes Anglicus ejus iam supra feci mentionem pag. 338. Ubi Rosam eius Anglicanam, dixi editam Venet. 1502 1516 fol. Haec in quinque tribus libros, tribus primoribus morbos communes, duobus posterioribus particulares persequitur. Scripsit praeterea *De regimine acutorum, de simplicibus medicinis: de divergentibus et evacuantibus, de instrumentis suac artis, Quid pro quo sive de medicamentis succedaneis. De phlebotomia. Practicam Medicinae et pro dietariis.* Vide Lelandum c. 379 Baleum V. 7 et Pitseum p. 413. seq.

JOANNES Gattuer, supra *Joannes Ganver.*

JOANNIS de Geduno MS. commentarius de anima memoratur a Sandero parte 2. Bibl. Belg. pag. 89. Vide supra *Joannes de Gandavo.*

JOANNES Geilerus natus Schafhusae Ao. 1443 Caesaremonti vero sive *Kaisersbergae* a proavo educatus: Argentorati denique ubi per annos XXXIII, sacras Conaciones cum fructu habuit. defunctus An. 1510 Vir egregius quem B. Rhenanus hoc decoravit epitaphio: *DEO TRINO et UNI. Bene valeas quisquis es. JOANNI GEILERUO Caesaremontana, Theologiae consultissimo, qui Pericle eloquentior, Socrate continentior, Numaque religiosior, vitae sanctimonia et sacris Concionibus Argentoratensem populum Annos XXXIII. non sine magno profectu eruditivit, nemini unquam assentatus, pauperes patrio affectu fovit, bonos ac doctos mero studio dilexit: Argentoratensis inclita Resp. aeterno decori et monumento posuit. Vixit annos LXIV menses XI dies XXIV. Obiit totius Alsaciae lacrymis defletus sub Maximiliano Aug. a quo ob vitae integritatem plurimum amatus est, Anno Gratiae X Sext. id. Martias. Proh quam recti exempli homo erat! Sed orta cadunt. Iampridem hic inter testes Veritatis numeratus est a Flacio aliisque. Vide Hermanni ab Hardt autographa Lutheri et aliorum tom. I. pag. 46. seq. ubi de Kaysersbergii *Formicario:* et t. 2 p. 66 ubi de ejus homiliis An. 1494 habitis quibus ansa navem stultiferam sive *Narragoniae Germanicis versibus exponendi data fuit Sebastianus Brandt, a) seu Titioni, JCto Argentoratensi: et Latinis elegis Jacobo Locher b) cognomento Philomuso, Svevo, quae recognita ab eodem Brandt c) plus simplice vice recusa est, ut Germana-**

a) Vide Trithemium de S. E. cap. 924. et de scriptoribus Germ. cap. 258. Exstat et *Wigandi Wirt, Ord. Praed.* carmen elegiacum adversus Brandtum, editum Argentorat. 1505. qui incipit: *Brandt, nimium insontes cornuta fronte lace sis.*

a) Vitiose Jacobus Echor tom. 2. autograph. Lutheri pag. 66. et Jacobus Lodar apud Voëtium tom 5. select. diss. pag. 684.

c) Argentorat 1497. 4. Augustae Vindel. 1497. 8. Basil. 1498. Paris. 1572. 8. apud Henr. Petri.

nicam Metaphrasin Joannis Pauli. Ord. Minor. Argentor. 1520 fol. et in dialecto inferioris Saxoniae Rostoch. 1519 4 Anglicas item Belgicasque praeteream, de quibus Christoph. Hendreichius pandect. Brandenb. p. 703 seq. De Kaysersbergio autem consulendi Trithemius cap. 918. de S. E. et de scriptoribus Germ. cap. 247. Melchior Adami in vitis Theologorum pag. 3 seq. Jo. Pantaleo prosopographiae parte 2 pag. 474 (quo teste *praedixit religionem corruptam, venturumque quendam Divinitus qui eam instauret, eamque diem videre exceptavit.*) Boissardus tom. 2 iconum pag. 228. Diarium Theologicum *Unschuldige Nachrichten A.* 1721 pag. 5 seq. ubi etiam effigies, sicut apud Boissardum, et rudior apud Pantaleonem occurrit. Omitto velut notiores Possevinum, Koenigii Bibl. in *Geilero*, et Jo. Gotfridi Olearii Bibl. Ecclesiasticam in *Kaisersbergio*. Inprimis referre juvat ab illo primum collecta recensitaque lucem vidiisse *Joannis GERSONIS*, Cancellarii Paris. opera, Argentorati 1488 fol. 3 Voluminibus, ut dixi supra tom. 3 p. 48. De caeteris ejus lucubrationibus non habeo quae addam notatis a Gesnero Simleroque, Possevino et H. Warthono ad Caveum: nisi ejus *naviculam poenitentiae excusam esse Basileae apud Hervagium, et Speculum consolationum (Frost-Spiegel) recusum Germanice Hamburgi An. 1597.* curante B. Davide Woldero.

* Viri huius pii vitam brevi, compendio tradidit B. Rhenanus absque loco et tempore excusam. Ex eo auctore discimus explicatum ab illo Humbertum de virtutibus, quam opellam propediem evulgandam nunciat. Tum addit extare eius fragmenta de passione Domini, Sermones in orationem Dominicam, speculum Stultorum aliasque libellos vernaculae scriptos. De corrupto religionis Statu ac de instauratore posthac venturo, quod ab illo praenuntiatum affirmat Joannes Pantalio hic apud Fabricium nihil quidquam mutit. Scimus tamen Geilerum invisos habuisse plurimum mores corruptos cleri et populi in quorum corruptores acriter invectus est. Ilanc ergocorruptionem morum, non dogmatum in religione im-

probasse vero perquam simillimum credo. Quid quod audaces quasdam manus in sermones eius immissas quaeritur Petrus Wickgrami eiusdem Geileri ex sorore nepos in epistola Sermonibus eius praefixa? in qua et catalogum sincerorum operum eiusdem exhibit. Sunt vero illa *Peregrinus latine et Germanice: Oratio dominica et passio latine: nam Germanicam editionem vitiatam judicat Wickgramus in iis praesertim: quae venenato ore evomuntur in ecclesiasticos et monasticae professionis viros.* Addit nosse se hominem sacrae professionis, qui ex ore concionantis quaedam accepta suis permultis ineptiis ac deliramentis confersit, et formavit in volumen, quod postillarum Evangelii Keiserpergii titulo decoravit, vendiditque opus grandi aere typographis mox evulgandum. Dein inter sincera eius opera laudat *tractatus de dispositione ad felicem mortem; item et naviculam salutis cum nave stultifera, ove errante, Paradiso animae ex Humberti tractatu de virtutibus Germanice tradito.* Haec fere omnia accepi ex cl. Lambaker Bibl. Civ. Vindob. pag. 233. Postremum vero opus *De paradiso animae* idem est cum eo de quo supra. Sermones eius duobus in fol. voluminib. prodierunt Argentinae 1518 1519.

JOANNES Gorus sive Gorinus, Etruscus de S. Geminiano Ord. Praed. post Annum 1323. adhuc vixit: nam *vita S. Petri Confessoris* qui A. 1323. obiit, ab illo composita extat in Actis Santorum t. IV. Julii 19. pag. 665. Idem scriptor *Summae de exemplis a) et rerum similitudinibus*, libris X. falso sub HELVICI Teutonici nomine editae. Sed Joanni vindicant editiones insecutae Venet. 1497. 1499. 1537. 1582. Basil. 1490. 4. Antw. 1583. 1599. 1629. 8. Lugd. 1585. Colon. 1670. 4. Vi-

a) Exempla et similitudines offeruntur lib. 1. de Coelo et elementis. 2. de metallis et lapidibus. 3. de vegetabilibus et plantis 4. de natatibus et volatibus. 5. de animalibus terrestribus 6. de homine et membris ejus. 7. de Visionibus et Somniis in S. Scriptura relatis. 8. de Canonibus et Legibus. 9. de artificibus et artificialibus: et 10. de actibus et moribus humanis.

de Jacobum Quetif tom. 4. pag. 528. seq.
et Jo. Vincentium Coppi in annalibus et
Viris illustribus Sangeminianensibus, Flo-
rentiae 1495. 4. Caetera ejus scripta sunt
Conciones funebres, Lugd. 1489. 4. 1510.
4. Paris. 1611. 8. Quadragesimales Venet
1584. Colon. 1612. 8. et aliae. Collationes
sive Sermones varii generis inediti.

JOANNES Gerbrandus de Leydis. Su-
pra tom. 3 pag. 433.

JOANNES Gersen al. *Gessen sive de
Gessate*, Abbas Vercellensis Ord. Bened.
ab A. 1230. ad 1245. quem nonnulli , as-
sentiente etiam Cangio , faciunt auctorem
librorum *de imitatione Christi*, ut dixi
supra tom 3 pag. 50. ubi etiam de libro
aureo quem huic Gersenio tribuit , inque
lucem tom. 4 anecdotor. parte 2. pag. 565-
650. edidit V. C. Bernardus Pez , *de pro-
fessione Monachorum Ord. S. Benedicti*.

JOANNES Gerson , Cancellarius Paris
supra tom. 3 pag. 47.

JOANNES Gerundensis in Catalonia Epi-
scopus , scriptor *Chronici et Regulae Mo-
nachorum*. Supra *Joannes Biclaricensis*.

JOANNES Margaritus, *Gerundensis Epi-
scopus*, junior , sub Seculi XV. exitum
qui ad Regem Ferdinandum Catholicum
eiusque conjugem Isabellam scripsit *libros
decem anacephala eos et paralipomenon
Hispaniae* a Thubale et ultimis originibus
usque ad Augusti tempora. Exstant inter
Roberti Beli scriptores aliquot rerum Hi-
spanicarum , tom. I Francof. 1579. fol. et
in Andreac Schotti Hispaniae illustratae
tom. I Francof. 1603. fol. Vide B. Joannis
Hubneri nostri Bibliothecam historicam
Centur. VIII. pag. 36. seq.

JOANNES Gillemarus Canonicus Rubeae
vallis in Sonnia silva , altero ab Bruxellis
lapide circa A. 1480. scripsit *Hagiologium
Brabantinorum*, ex cuius secunda parte,
Vitam S. Himelini Presbyteri Fenacensis
in Brabantia et temporibus Pipini Confes-
soris edidit Henschenius tom. 2 Act. San-
ctor. Martii 10. pag. 47.

JOANNES Confrater et Monachus *Glasto-
niensis*, (Glassenburg) Ord. Bened. An-
glus , ejus *Chronica de rebus Glastonien-
sibus*, desinentia in A. 1400. vulgavit V.

C. Thomas Hearne a) Lond. 1726. 8.
JOANNES Gluel Aquisgranensis , Prior
Carmelitarum Coloniae circa A. 1390. pae-
ter *sermones de tempore*, de Sanctis et
Quadragesimale scripsit de origine et pro-
fectu Ordinis sui *Speculum Carmelitarum*,
quod laudatur a Trithemio cap. 686. de
S. E. et in Bibl. Carmelitana, et de script.
Germ. cap. 139.

JOANNES Gmunden Germanus , Astro-
nomus et Mathematicus claruit Viennae
in Austria , diemque obiit A. 1442. Ejus
scripta feruntur a Gesnero , *Tabulae de
planetarum motibus et luminarium eclipsibus*
ad meridianum Viennensem , *Calen-
darium* in multos profuturum annos. *Ta-
bulae variae de arte proportionali. Cano-
nes in tabulam tabularum. De arte cal-
culandi in minutis Physicis. Tractatus si-
num. Aequatorium motuum planetarum*
ex Jo. CAMPANO (de quo supra tom. 1
pag. 301. seq.) *Compositio et utilitates
astrolabii et aliorum quorundam instru-
mentorum*.

JOANNES Gobelinus , supra t. 3 p. 63.

JOANNES Gobii , A. 1350. Junior, Ord.
Praed. cuius liber, *Inscriptus Scala Coeli*
ad Hugonem de Colubreriis , memoratur
a Sandero inter Codices Belgii MStos p.
191. De editionibus vide Jac. Quetif tom.
1 pag. 633.

JOANNES Gochius , cognomine Puppe-
rus Belga , Presbyter Mechliniensis circa
A. 1470 amicus Wesseli Groningensis ,
inter testes veritatis laudatus a Flacio, Jo.
Wolfo aliasque, atque in indices librorum
prohibitorum, Tridentinum et alios ob ean-
dem causam relatus. Inter alia scripsit de
*S. Scripturae dignitate et irrefragabili au-
toritate, et quo judicio aliorum scripta,
praesertim Scholasticorum et Philosopho-
rum legenda sint*, ad Engelbertum Ord.
Praed. *De quatuor erroribus circa Evan-
gelicam legem exortis. De votis et religio-
nibus factitiis sive de libertate Christianae
Religionis, conclusiones novem*. Vide Gesne-
ri Bibl. p. 422. b. ac de caeteris Caveum.

JOANNES Godardus Anglus , Ord. Ci-

a) Bibl. Angloise tom. XV. pag. 552. Acta Erud.
A. 1729. pag. 181.

sterc. Mathematicus , circa A. 1250. Scripsit de triplici computandi modo ad Radulphum Abbatem coenobii Coggeshallensis. atque alia de rebus Mathematicis. Laudant Lelandus cap. 363. Baleus IV. 11. et Pitseus pag. 324.

JOANNES Godfridus de Ligate , infra , Joannes Goverus.

JOANNES Godfridus de Odernhem , Openheimensis Ecclesiae circa A. 1493. Antistes , scripsit sermones de tempore ac Sanctis per totum annum : atque Augustinum de Civitate , et Ciceronis libros tres de Natura Deorum in Germanicam linguam transtulit. Vide Gesnerum.

JOANNES Godwicus sive Gotwicus , Godwyck , Nordvoldensiensis Anglus , Augustinianus in Coenobio Linnensi circa A. 1360. Scripsit in plures Bibliorum libros , lecturas in Genesin , Commentarios in Daniel et de hebdomadibus Danielis. In quaedam Pauli dicta. Quaest. disputatas et Sermones per annum. Vide Baleum V. 91. et Pitseump. 485.

* Scripsit praeter ea quae hic notantur a Fabricio Lecturas in psalmos. Haec notat P. Gandolfo in Dissert. de CC. Augustinianis.

JOANNES Goldestonus , sive Goldesten , Chrysolithus , Eboracensis Anglus Carmelita Theologus Oxoniensis diem obiit A. 1320. teste Lelando cap. 358. qui haec ejus scripta commemorat : Commentarios morales in Psalterium et Evangelium Joannis . In Evangelium Matthei duplices Commentarios. In Canonicam Joannis Epistolam . Quodlibeta , Determinationes Theologicas , Quaestiones : Disputationes in IV. libros Sententiarum . Sacras Concisiones quinquaginta . Eadem Possevinus , Alegrius p. 284. Baleus V. 10. et Pitseus pag. 407. qui addunt Collectaneorum librum , Sermones de Sanctis , Orationes ad clerum.

JOANNES Golein Normannus Carmelita , Prior Rothomagensis, floruit non An. 1541. ut Alegrio pag. 392. persuasum, sed circa A. 1370. tempore Caroli V. (non Imperatoris , sed) Regis Francorum cui Rationale Divinorum Officiorum offerens conspicitur in veteri iconi quam exhibet celeberrimus Montfauconus tom. tertio monumentorum Monarchiae Gallicanac. Scripsit

praeterea super IV. libros Sententiarum quod opus insigne vocat Trithemius cap. 650. Sed et quaestiones varias memorat Gesnerus , Alegrius etiam de Sacerdotum Institutione.

JOANNES Abbas Gorciensis , supra pag. 334. Joannes Abbas S. Arnulfi.

JOANNES Gorinus , supra , Joannes de S. Geminiano.

JOANNES Goverus a) nobilis Anglus , captus oculis , senex diem obiit A. 1402. de quo Lelandus cap. 493. et 505. Baleus VII. 23. et Pitseus pag. 575. seq. Praeter ea quae Gallice et quae Anglice pro illa aetate eleganter scripsit, etiam multa Latine composuit , ac versibus quidem Carnina atque Epigrammata varii generis , et de amoris varietate. Scrutinium lucis. De regimine Principum. De peste vitiorum. De compunctione cordis. Contra mentis saevitiam in causa superbiae. De populari tumultu anno Richardi II. De Rege Henrico IV. et ad eundem de laude pacis. Chronica libris VII. quibus titulus : Vox clamantis in deserto , sive de Mundi erroribus. Chronicon tripartitum libris tribus, quorum initium : Tolle caput Mundi , b) C. ter , et sex. Prosario sermone autem Chronicon Richardi secundi , libris III. et de conjugii dignitate. Vide Polycarpi Leyseri historiam poëseos medii aevi pag. 2053 seq. et quae supra in Joanne GODFREDO de Lidgate t. 3 pag. 64. Diversus ut puto , JOANNES Glastoniensis Monachus Anglus qui circa A. 1400. scripsit de antiquitate illius Ecclesiae et sanctis ibi quiescentibus, professus se ex Guilelmo Malmesburiensi et Adamo de Domersham c) profecisse. MS. in Bibl. Cottoniana , cuius vide Catalogum p. 19. seq. De editione Thomae Hearne supra pag. 366.

JOANNES Grammaticus Anglus circa A. 1270. de quo Baleus IV. 40. Scripsit integumenta , quae vocat , in Metamorphosis Ovidii. De arte metrica , Incip. Parisiana jubar diffundit carmina. Compendium

a) Joannes Godefridus Lidgate.

b) Literam M. et CCC , et XXXXX.

a) In Catalogo Bibl. Cotton. Domesham , et apud Oudinum Domesham.

Grammatices. Incip. *Grammaticam trivialis apex. Carmina.* De opusculis Graecis quae addit Pitseus pag. 351. ipse viderit.

* JOANNES Grammaticus alias ab eo de quo hic Fabricius, Farfensis coenobii in Ducatu Spoletano Monachus Chartas eiusd. Monasterii collegit, et disposuit ad-dita praefatione carmine expressa. Scribebat an. 1092 sub Henrico IV Ind. XV die XIII Kal. Maii. Catalogum chartarum illarum ab an. 691 incipientium dedit Muratorius antiq. t. V p. 687. Porro Muratorii catalogus usque ad an. 817 pertingit, reliqua in MS. codice desiderari monet.

JOANNES *Grandisonus*, Vossio *Graunson*, Lelando et Baleo VI. 39. *Grauntson*, Anglus, Regis Eduardi III. a sacris, et Episcopus Excestriensis sive Exoniensis diem obiit A. 1369. Praeter sermones, scripsit *Ordinale* sive *Martyrologium Exoniense*, *Vitas Sanctorum*, ac speciatim *S. Thomae Cantuariensis*. Vide Pitseum pag. 503. seq. Vossium pag. 534.

JOANNES *Grauner*, sive *Grauver*, supra *Joannes Gauver*.

JOANNES *Graye*, *Grayus* sive *Grajus* Anglus, Episcopus in Anglia Norvicensis A. 1214. et prorex Hiberniae et designatus Archiepiscopus Cantuariensis, quanquam res successu caruit, ipso etiam defuncto A. 1216. Nescio quid sibi velit titulus *Schalechronici*, quo opus historiarum suum proscriptisse testantur Gesnerus, Possevinus et pag. 288. Pitseus; Nam apud Baleum III. 73. et Vossium pag. 454. hoc non invenio.

JOANNES *Gritsch* Ord. Minor. de quo supra tom. 3 pag. 102. Hic a Trithemio cap. 170. de scriptoribus Germ per errorem calami Dominicanis adscribitur, cum ipse cap. 779. de S. E. eum recte Franciscanis accensisset. Utrobique testatur ipsum scripsisse librum *de passione Domini*.

JOANNES *Groslotius*, supra *Joannes Chrestonus*.

JOANNES *Grossus*. Supra, t. 3 p. 103.

JOANNES *Gualbertus* Abbas, Vallumbrosanorum Ord. Benedictini fundator qui diem obiit A. 1073. actatis duodenagesimo. Ejus *preces* exstant in *Actis Sanctorum*.

tom. 3 Julii 42. pag. 323. seq. Et ex *Epistolis ejus duae* a scriptoribus Vitae ejus servatae p. 362. n. 112. et p. 379. n. 74.

(167 Franchi D. Diego Historia di S. Gio. Gualberto Firenze 1640 in 4.)

JOANNES *Guallensis*, Ord. Minor. supra tom. 3 p. 104.

JOANNES *Gualterius*, Anglus medio seculo XV. scriptor *Canonum Astronomorum* in *tabulas aequationis domorum*. Vide Lelandum cap. 550.

* JOANNES *Gualterus* est alter Canonicus Lugdunensis, quem inter Legum instauratores praestantissimos una cum Matthaeo et Joanne de Vauzelles Lugduni agentes accenseret Claudio Peroneus Delphinas in praefatione ad *Doctrinale humana* quod scribebat Lugduni an. 1520 et ibi forte excusam est sine adnotatione anni et loci impressionis in 4.

JOANNES *Guentus* Camber Britannus Ord. Minor. defunctus A. 1348. scripsit in *IV. libros Sententiarum et Quaestiones disputatas, Sermonesque*. Vide Pitseum p. 461.

JOANNES *Guldener* patria Coloniensis, Carmelita, Doctor Parisiensis, cuius nihil fertur praeter *Sermones de Sanctis*, per Adventum, Quadragesimale et *Collationes feriales* sive *Sermones de festis*. Vide Possevinum, Alegrium p. 288.

JOANNES *Gundorpius*, *Gunthorpius* sive *Guntheri silva*, Anglus: in Italia, Guarini discipulus, amicus Joannis Phreae, inde redux in Britanniam Decanus Fontanae sive Wellensis Ecclesiae, et privati sigilli custos sub Eduardo IV. Rege. Vide Lelandum cap. 571. Baleum VIII. 42. et Pitseum pag. 661. qui ejus *Epistolas, Orationes et Carmina* celebrant.

JOANNES *ab Hagen*, infra, *Joannes de Indagine*.

JOANNES de Ilexam sive *Hagustaldensis* in Anglia, dioecesis Dunelmensis, Prior Ord. Bened. de quo Baleus III. 31. et Pitseus pag. 255. Scripsit historiam *XXV. annorum*, qua *SIMEONEM* Dunelmensem ab A. 1130. ad A. 1154. continuavit. Ab Anno 1141. unius anni metachronismo semper peccare notavit Pagius ad A. 1141. 8. et

4153. n. 43. Prodiit, Simeonis historiae subjuncta ejus continuatio in tomo priore X. scriptorum Historiae Anglicanae, quos Rogeri Twysden et Johannis Seldeni studio debemus Lond. 1652. fol. pag. 257-282.

JOANNES de Haida sive Hayda Anglus Poëta circa A. 1420. cujus carmina de *Jonas Prophetæ*, de *Passione S. Laurentii*, de vita *S. Malchi Monachi*, et de forma *Vitæ honestæ apud Baleum IV. 54*. Pitseum pag. 362. memorantur, qui et *Epistolas* ejus ad diversos laudant.

JOANNES Haintonus, sive Heinodunus, supra p. 339. Joannes Aquaedunus.

JOANNES Rode de Hamburgo Ord. Carthus. prope Pragam circa A. 1404. Ejus *Epistola ad Henricum Olemannum*, Canonicum Northunensem, in qua post gravia ad pietatem monita, de corruptis Ecclesiasticorum moribus conqueritur: edita a B. D. Joanne Georgio Dorsheo ad calcem parallelorum Monasticorum, Argentorati 1644. 12. Plures hujus Joannis Epistolas commemorant Theodorus Petraeus et Aub. Miraeus de scriptoribus Carthusianis.

JOANNES Hardingus. Supra t. 3 p. 176.

JOANNES Hautivillensis, Hanwill, Hantvillensis, Gyraldo et Vossio Nantvillensis, aliis de Altavilla etc. Sed Lelando c. 237. *Annaevillamus ex Annaevilla Neustriae oriundus, at in Britannia insula ortus*, Magister Oxoniensis, et ad Albani fanum Monachus Ord. Bened. ab opere suo celebri cognomentum *Archithrenii* consecutus, floruit circa Annum 1200. scripsitque ad Gualterum de Constantiis, Archiepiscopum ab A. 1184. ad 1207. Rothomagensem, Poëma *libris IX.* distinctum sub titulo *archithrenii*, quod incipit:

Velificatur Athos; dubio mare ponte ligatur,
Remus arat colles, pedibus substernitur unda,
Puppe meatur humus, pelagi Tethis exuit usum,
Salmoneus fulmen jaculatur, Daedalus alas
Induit, ingenii furor instat, et invia princeps
Rumpit et artifici cedit natura labori.

MS. in variis Angliae Bibliothecis ut notatum Leysero in historia poeseos medii aevi pag. 761. Gesnerus autem testatur vidisse se illud Francfurti, impressum in 4. Non vidit Simleurs, qui *libros XVI de*

Anglorum antiquitatibus appellat. Archithrenii editio Parisiensis An. 1517, 4. fuit in Bibl. Thuana tom. 2. pag. 286. cumque rarissime sit obvia, operae pretium esset praelis iterum subjici. Lelando quidem judice est *opus, ut ea tulit aetas, sane elegans, venustum, splendidum: in quo subinde encomiastes, aliquando etiam et satyricus.* Nomen autem inditum est ab insigni lamentatione. *Hoc est flebilium quasi summe flebile carmen.* Gyraldum vero si audimus; ejus quidem carmina turgida et sonora, sed incondita et barbara, nihilominus ea non legisse vos pigeat. Dialogo V. de poëtar. hist. tom. 2 pag. 306. Apud Baleum III 49 et Pitseum pag. 267 traditur et alia carmina scripsisse hic Joannes, et *Epigrammata* et *Epistolas*, et poëma de *rebus occultis*, cuius initium: *rebus in obscuris dubitantes.*

JOANNES de Hees. Infra Joannes de Hese.

JOANNES Heidelbergensis Doctor, ita interdum vocatur Joannes de Francofordia.

JOANNES Heinodunus, supra pag. 139. Joannes Aquaedunus.

JOANNES Herculanus, supra Joannes Arculanus.

JOANNES Herefordensis Anglus Ord. Minor. cujus *Epistolæ MStae Cantabrig. in Collegio S. Benedicti, a Pitseo p. 875* memorantur: idem teste Lelando cap 210. scripsit *Lexicon sive tabulas originalium.*

JOANNES Herolt Supra DISCIPULUS.

JOANNES de Hesdinio sive Hisdinie, Isdinio, Theologus Parisiensis, Ordinis fratrum hospitalis S. Joannis Hierosolymitani circa A. 1390. Ejus sunt explanatio in *Jobum*, de qua Sextus Senensis: Lecturae in *Evangelia Marci et Joannis: In Epistolas Pauli ad Philippum, Archiepiscopum* ab A. 1359 ad 1378 Rothomagensem: ex quibus Lectura in Epist. ad Titum MS. Lipsiae in Paulina. a) *De annunciatione Dominica, et Sermones Varii.* Vide Tritheim cap. 678.

JOANNES de Hese sive de Hees, Presbyter Trajectensis, *Itinerarium sive peregrinatio*

a) Vide Catalogum Joachimi Felleri pag 188.

nationem suam A. 1389. Hierosolymis in Arabiam, Indias atque Aethiopiam susceptam singulari libro descriptis, edito una cum aliis quae refert Vossius, Paris. apud Robertum Gourmont 4. Daventriae 1504. 4 et cum Francisci Monachi Ord. Minor. Epistola de Orbis situ ac descriptione 1565 42.

* Insignis anachronismus corrigendus hic venit; opus enim seu mavis itinerarium Joannis huius longe antiquius est quam hic statuitur; ita enim incipit in MS. Cod. Tegernseensi, quem consuluit P. Pez tomo 4. Anecdot. in Dissertat. Isagogica pag. 87. n. 8. *Anno Domini 889 Joannes Hess presbyter Traiectensis dioecesis fuit in Jerusalem.* Haec olim scripsera ex fide authorum Historiae Literariae Gallicae, et eiusdem Pezii, cuius dissertationem oculis inspexeram. Nunc vero rem diligentius ponderans suspicor mendoSAM esse inscriptionem Codicis Peziani, ac reipsa Traiectensem hunc scriptorem commentationem suam non dedisse nisi anno 1389. ut ipse in eodem opusculo testatur, adeoque scriptorem hunc e Seculo IX cui Literariae Hystoriae scriptores assignant ad Saeculum XIV cum Fabricio hic transfero.